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lublinieckie miasto i mieszkańcy

Komunikat Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Ka-
towicach, wskazujący wariant D (różowy) jako najkorzystniejszy 
dla środowiska przebieg trasy S11, odbił się szerokim echem 
wśród mieszkańców Lublińca oraz powiatu. Burmistrz Lublińca 
Edward Maniura, radni Rady Miejskiej w Lublińcu oraz posłowie 
Ziemi Lublinieckiej wyrazili oficjalny sprzeciw wobec stanowiska 
RDOŚ. Czy jest możliwe wypracowanie optymalnego rozwiąza-
nia?

Alternatywny przebieg S11
Powszechnie spodziewano się, że trasa S11 zostanie wytyczona 

na terenach „leśnych”, którym odpowiadają chociażby warianty C 
(zielony) i B (niebieski). Początkowo Generalna Dyrekcja Dróg Kra-
jowych i Autostrad w Katowicach wskazała właśnie wariant C jako 
preferowany. Sytuacja zmieniła się po decyzji RDOŚ, która wybrała 
wariant D, przebiegający po śladzie obwodnicy Lublińca. 

W ocenie RDOŚ realizacja inwestycji w wariancie C jest niemoż-
liwa z  uwagi na zagrożenie dla rzadkich gatunków sów: sóweczek 
i włochatek, podział kompleksu leśnego na dwie enklawy czy dużą 
kolizyjność z ciekami wodnymi, siedliskami płazów i ssaków oraz że-
rowiskami nietoperzy. 

Miasto Lubliniec sprzeciwia się wariantowi D
Burmistrz Miasta Lublińca, radni Rady Miejskiej oraz posłowie 

Ziemi Lublinieckiej – Przemysław Witek i Andrzej Gawron - stanow-
czo sprzeciwiają się stanowisku RDOŚ o wskazaniu wariantu D (ró-
żowego) jako najkorzystniejszego pod względem środowiskowym, 
zapowiadając zdecydowane działania na rzecz obrony wariantu B 
(niebieskiego). Realizacja wariantu D doprowadziłaby do faktycz-
nego podziału Lublińca na dwie części, znacząco utrudniając życie 
mieszkańców oraz hamując rozwój miasta. Miasto Lubliniec wyko-
rzysta wszelkie dostępne środki prawne i będzie odwoływać się na 
każdym etapie postępowania administracyjnego.

Kompromisowe rozwiązanie? Spotkanie w Urzędzie Miejskim 
W  ocenie GDDKiA kolejnym krokiem powinno być wypraco-

wanie jak najlepszych rozwiązań projektowych w ramach wariantu 
D tak, aby w  jak największym stopniu zminimalizować uciążliwości 
społeczne. Wśród rozwiązań proponuje się: budowę większej liczby 
połączeń z istniejącym układem lokalnym, budowę lub przebudowę 
istniejących ciągów drogowych dochodzących do lub biegnących 
wzdłuż drogi ekspresowej, poprowadzenie projektowanej drogi 
w wykopie czy zastosowanie odpowiedniej liczby urządzeń ochrony 
akustycznej. 

W  dniu 14 lutego w  Urzędzie Miejskim w  Lublińcu odbyło się 
spotkanie z  przedstawicielami GDDKiA z  Katowic i  Warszawy 
w  sprawie przebiegu S11, które prowadził burmistrz Edward Ma-
niura. Tematem rozmów było wypracowanie jednolitego stanowiska 
uwzględniającego zarówno interesy społeczne, jak i środowiskowe. 

Droga ekspresowa S11 w wariancie D? 
Trwa dyskusja na temat przebiegu trasy

Spotkanie informacyjne w Lubitece 

W dniu 19 lutego odbyło się spotkanie informacyjne w sprawie 
przebiegu trasy S11 w  powiecie lublinieckim, zorganizowane przez 
Jacka Dudę – mieszkańca dzielnicy Wymyślacz. Wydarzenie zgro-
madziło wielu uczestników, w tym przedstawicieli Urzędu Miejskie-
go w Lublińcu, radnych Rady Miejskiej oraz Rady Powiatu. Specjaliści 
przedstawili koncepcję przebiegu wariantu D trasy S11 oraz omówili 
konsekwencje, z  którymi będą musieli mierzyć się mieszkańcy, je-
śli dojdzie do jego realizacji. Po wystąpieniach odbyła się dyskusja, 
w której każdy mógł zabrać głos.

Krzysztof Pluta Iwona Janic - przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Lublińcu
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Kontrowersje wokół przebiegu trasy S11 – „Misja interwencja” 
w Lubecku

Wniosek o kontrolę
Poseł na Sejm RP 

Przemysław Witek złożył 
w dniu 20 lutego wniosek 
do Prezesa Najwyższej 
Izby Kontroli o  przepro-
wadzenie kontroli doraź-
nej w sprawie rzetelności 
postępowania admini-
stracyjnego prowadzo-
nego przez RDOŚ w  Ka-
towicach dotyczącego 
przebiegu trasy S11. 

W czwartek 20 lutego w programie „Misja interwencja” TVP3 
Katowice poruszono temat przebiegu trasy S11 na odcinku doty-
czącym Lublińca i Lubecka. Mieszkańcy oraz przedstawiciele władz 
samorządowych wyrazili poważne obawy związane z  planowaną 
trasą drogi, która budzi niepokój zarówno pod względem środowi-
skowym, jak i społecznym.

Nagranie programu odbyło się przy Szkole Podstawowej w Lu-
becku, gdzie lokalna społeczność oraz przedstawiciele samorządu 
podzielili się swoimi wątpliwościami i apelami o ponowne przeanali-
zowanie proponowanych rozwiązań.

Protest mieszkańców Lublińca i powiatu przeciwko przebiegowi 
drogi S11

W  dniu 21 lutego 2025 roku mieszkańcy Lublińca i  powiatu 
protestowali przeciwko planowanemu przebiegowi drogi ekspreso-
wej S11. Zdaniem protestujących wariant D negatywnie wpłynie na 
życie mieszkańców, powodując hałas, zanieczyszczenie powietrza 
oraz spadek wartości nieruchomości. Organizatorzy protestu liczą 
na dialog z  Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska i  Generalną 
Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA), aby znaleźć roz-
wiązanie uwzględniające interesy mieszkańców i ochronę środowi-
ska.

Wojciech Berenda

Jacek Duda - organizator protestu
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Zgodnie z  umową spółki SIM Śląsk Północ Sp. z  o.o. oraz 
uchwałą nr 528/XLV/2022 Rady Miejskiej w  Lublińcu z  dnia  
13 kwietnia 2022 r. w sprawie przyjęcia Zasad przeprowadzania 
naboru wniosków o  zawarcie umowy najmu, w  tym określenia do-
datkowych kryteriów pierwszeństwa, zasad przeprowadzania oceny 
punktowej, maksymalnej wysokości miesięcznego dochodu gospo-
darstwa domowego i obowiązkowej kaucji dla mieszkań budowanych 
z  wykorzystaniem finansowania zwrotnego i  wsparcia z  Funduszu 
Dopłat w najbliższym czasie burmistrz Lublińca wyda zarządze-
nie w  sprawie ogłoszenia naboru wniosków o  zawarcie umowy 
najmu lokalu mieszkalnego w  budynkach budowanych przez 
SIM Śląsk Północ Sp. z o.o. w Lublińcu „Osiedle Rodzinne” przy  
ul. Wilniewczyca. 

Nabór wniosków o najem lokali SIM prowadzony będzie 
od 3.03.2025 r. do 31.03.2025 r. Załącznikiem do Zarządze-
nia Burmistrza Lublińca będzie wzór Wniosku o zawarcie 
umowy najmu z dojściem do własności lokalu mieszkalnego 
wchodzącego w skład inwestycji pn. „Osiedle Rodzinne” przy 
ul. Wilniewczyca w Lublińcu.

Wypełnione i podpisane wnioski wraz z załącznikami należy:
• złożyć w Urzędzie Miejskim w Lublińcu przy ul. Paderewskiego 
5 lub 7a,
• złożyć za pośrednictwem platformy ePUAP,
• przesłać pocztą tradycyjną na adres Urzędu Miejskiego, ul. Pa-
derewskiego 5, 42-700 Lubliniec z dopiskiem „Nabór wniosków 
o zawarcie umowy najmu z dojściem do własności lokalu 
mieszkalnego wchodzącego w skład inwestycji pn. Osiedle 
Rodzinne przy ul. Wilniewczyca w Lublińcu”. 

Warunki obligatoryjne w zakresie weryfikacji formalnej
Wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia wniosku o za-

warcie umowy najmu oraz 2 podstawowych dokumentów:
• deklaracji wnioskodawcy i osób zgłoszonych do wspólnego za-
mieszkania o wysokości średniomiesięcznych dochodów w roku 
2024 – załącznik nr 1 do wniosku,
• oświadczenia o  liczbie osób wchodzących w  skład gospodar-
stwa domowego objętych wnioskiem o  zawarcie umowy najmu 
– załącznik nr 2 do wniosku.

Szczegółowe informacje oraz wzory dokumentów znajdą 
Państwo na stronie: Urzędu Miejskiego w Lublińcu – www.lub-
liniec.eu oraz na stronie spółki SIM Śląsk Północ – www.simsla-
skpolnoc.pl w Aktualnościach i w zakładce Nabory najemców. 

O  wyborze najemców będą decydować również dodatko-
we kryteria pierwszeństwa, które są warunkiem nieobligatoryj-
nym - to znaczy, że osoba, która nie spełnia żadnego z ww. kry-
teriów, nadal może złożyć wniosek o najem lokalu mieszkalnego 
wybudowanego przez spółkę SIM. Jeśli wnioskodawca wykaże 
spełnienie dodatkowego kryterium pierwszeństwa, zostaną mu 
przyznane dodatkowe punkty, które dadzą możliwość osobie 
ubiegającej się o najem pierwszeństwa w najmie mieszkania.
Standard mieszkań - informacje podstawowe

W  ramach inwestycji pn. Osiedle Rodzinne w  Lublińcu po-
wstaną 2 budynki mieszkalne wielorodzinne 4-kondygnacyjne, 
w  każdym po 31 mieszkań, łącznie 62 lokale mieszkalne o  po-
wierzchni od 39,11m2 do 66,92m2 tj. od M1 do M3. Każde 
mieszkanie posiada balkon i jest wyposażone w:
• panele podłogowe w pokojach,

Nowe mieszkania w Lublińcu – złóż wniosek już w marcu!
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WIDOK  Z  "LOTU PTAKA"

WIDOK OD UL.PŁK.WACŁAWA WILNIEWCZYCA

• płytki ceramiczne w łazience i w kuchni,
• kompletną armaturę w łazience,
• kuchnię elektryczną i zlewozmywak w kuchni,
• ściany poszczególnych pomieszczeń wykończone są gładzią 
gipsową i pomalowane farbą w kolorze białym.

Budynki mieszkalne wyposażone są w windy, które ułatwią 
poruszanie się osobom starszym i  niepełnosprawnym. W  każ-
dym budynku przewidziano 6 garaży w poziomie piwnic (łącznie 
12 garaży), które będą wynajmowane odpłatnie oraz 85 bezpłat-
nych miejsc postojowych naziemnych przewidzianych dla najem-
ców mieszkań. W piwnicach zlokalizowano również 62 komórki 
lokatorskie, po jednej komórce dla każdego mieszkania. Komórki 
lokatorskie nie są zaliczane do powierzchni użytkowej mieszka-
nia, a tym samym ich użytkowanie jest bezpłatne.  

LOKALIZACJA MIESZKANIA - PARTER
Dla mieszkańców przewidziano również parkingi rowerowe 

w postaci wiat wyposażonych w stojaki rowerowe typu Amster-
dam. Z  myślą o  najmłodszych lokatorach zaplanowano plac za-
baw z przylegającymi miejscami wypoczynku dla opiekunów. 

„Osiedle Rodzinne” zostało zaprojektowane z myślą o ekolo-
gii. Budynki będą wyposażone w instalacje fotowoltaiczne, pom-
py ciepła ogrzewające części wspólne, a ciepło do mieszkań po-
płynie z  indywidualnych dwufunkcyjnych kotłów gazowych, co 
ułatwi rozliczenia z najemcami mieszkań. Teren osiedla zostanie 
zaaranżowany z wykorzystaniem istniejącej zieleni oraz uzupeł-
niony nowymi nasadzeniami drzew, krzewów i roślin ozdobnych.
Partycypacja i najem

Przed podpisaniem umowy najmu zawierana jest umowa 
partycypacji określająca wkład finansowy najemcy w  kosztach 
budowy lokalu. Wartość  partycypacji za lokal mieszkalny dla 
inwestycji pn. Osiedle Rodzinne w  Lublińcu wynosi 1620,54 
złotych za 1m2 powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego. 
Wartość partycypacji za poszczególny lokal została określo-
na w  tabeli zawierającej typ i  strukturę mieszkań wchodzących 
w skład inwestycji (informacje te będą dostępne na stronach in-
ternetowych: www.lubliniec.eu; www.simslaskpolnoc.pl). Należy 
podkreślić, że przyszły najemca nigdy nie straci tych pieniędzy. 
Opłata partycypacyjna objęta jest gwarancją zwrotu i co równie 
ważne - podlega waloryzacji. Jeżeli zrezygnujesz z najmu wpła-
cone pieniądze zostaną najemcy zwrócone, a w przypadku wyku-
pu mieszkania, co będzie możliwe po 15 latach najmu - zaliczone 
na poczet ceny sprzedaży lokalu. Wpłata partycypacji wymagana 
jest w terminie 30 dni od dnia podpisania umowy partycypacji.

Przed podpisaniem umowy najmu, będzie ponownie we-
ryfikowany dochód przyszłego najemcy oraz konieczna będzie 
wpłata kaucji zabezpieczającej należności z  tytułu najmu loka-
lu w  wysokości 6-krotnego miesięcznego czynszu. Wniesiona 
kaucja podlega zwrotowi w  terminie do jednego miesiąca od 
chwili opuszczenia lokalu potwierdzonego protokołem zdawczo-
-odbiorczym. Ustalona przez SIM Śląsk Północ wartość czynszu 
wynosi obecnie 19,00zł/m2 powierzchni użytkowej mieszkania. 
Wysokość czynszu ostatecznie zostanie ustalona przy podpisy-
waniu umowy najmu. 

Monika Wymysło

lokalizacja mieszkań - parter 
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Przypominamy, że w  rocznym zeznaniu podatkowym (PIT) 
należy wskazać miejsce zamieszkania, a nie zameldowania. Jeśli 
mieszkacie w  Lublińcu, to właśnie tutaj powinien trafiać Wasz 
podatek – niezależnie od meldunku.

Dlaczego to ważne? Podatki odprowadzane przez miesz-

Szanowni Mieszkańcy!

Rozliczam PIT w LUBLIŃCU! 

Kultura,
sport

Edukacja

Ścieżki
rowerowe

Nowe drogi

Rozliczając PIT wpisz Twoje faktyczne miejsce zamieszkania: Lubliniec

kańców wracają do miasta w  postaci inwestycji w  infrastruktu-
rę, edukację, kulturę i  usługi komunalne. Dzięki temu możemy 
wspólnie rozwijać nasze miasto!

Wpisz w swoim PIT: miejsce zamieszkania – Lubliniec. 
Dziękujemy za Wasze wsparcie!

Urząd Miejski w Lublińcu

Burmistrz Lublińca Edward Maniura, jako członek Za-
rządu Związku Miast Polskich, brał udział w obradach ZMP 
w Brukseli, które odbyły się w terminie od 18 do 20 lutego.

Wizyta Zarządu  
Związku Miast Polskich 

w Brukseli

W  programie wizyty zaplanowano m.in. spotkanie z  Janem 
Olbrychtem oraz Sekretarzem Generalnym KR w Komitecie Re-
gionów UE, posiedzenie Zarządu w  siedzibie CEMR, spotkanie 
z  Durmish Guri - dyrektorem ds. projektów oraz Marine Gau-
dron – doradcą ds. spójności terytorialnej i finansów lokalnych, 
konferencję EUKN na temat wspierania zintegrowanego rozwoju 
miast w przyszłej polityce spójności Unii Europejskiej, spotkanie 
z ambasador Agnieszką Bartol w Stałym Przedstawicielstwie RP 
przy Unii Europejskiej, spotkanie z Grzegorzem Radziejewskim, 
szefem gabinetu Komisarza Piotra Serafina oraz spotkanie w DG 
Regio – Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i  Miejskiej 
z Themis Christophidou – dyrektor generalną oraz Kadri Uustal, 
szefową Wydziału ds. Miast, Gmin i Ludności. 

MW
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W dniu 4 lutego w Urzędzie Miejskim w Lublińcu od-
była się II sesja Lublinieckiej Rady Seniorów kadencji 2024-
2029, podczas której omówiono kluczowe kwestie dotyczące 
wsparcia dla osób starszych w mieście.

W  posiedzeniu udział wzięli: burmistrz Edward Maniura, 
wiceburmistrz Gabriel Podbioł, kierownik DDP „Klub Seniora” 
Jolanta Olszewska oraz dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w  Lublińcu – Mariola Drapacz, która przedstawiła 
aktualne działania oraz plany na przyszłość w  zakresie polityki 
senioralnej.

Członkowie Rady Seniorów podzielili się swoimi spostrzeże-
niami i przedstawili propozycje nowych inicjatyw, które mogłyby 
pozytywnie wpłynąć na życie seniorów. Wyrazili również nadzie-
ję na dalszą owocną współpracę z MOPS w Lublińcu oraz innymi 
instytucjami zajmującymi się wsparciem seniorów.

Przypomnijmy, funkcję przewodniczącej Lublinieckiej Rady 
Seniorów pełni Krystyna Symiec, natomiast wiceprzewodni-
czącym jest Marian Dylak. Do Rady należą również: Grażyna 
Kazuch, Stanisław Kopyto, Mieczysława Kowalska, Halina Koza, 
Danuta Słota. 

Monika Wymysło 

Sesja Lublinieckiej 
Rady Seniorów

Informujemy, iż nabór dzieci do przedszkoli miejskich na rok 
szkolny 2025/2026 będzie prowadzony do wszystkich przed-
szkoli publicznych dla dzieci w wieku 3, 4, 5 i 6 lat.

Wnioski będzie można składać od 03.03.2025 r. do 
14.03.2025 r. do godz. 15:00 z zastosowaniem systemu elek-
tronicznego dostępnego na stronie www.lubliniec.przedszkola.
vnabor.pl.

Publikacja list kandydatów przyjętych i nieprzyjętych na-
stąpi 15.04.2025r. o godz. 14.00.

Informacje dotyczące procesu rekrutacji do przedszkoli 
miejskich na rok szkolny 2025/2026 dostępne są na stronie in-
ternetowej miasta: www.lubliniec.eu.

Wydział Edukacji 
UM w Lublińcu 

Rekrutacja  
do przedszkoli  

miejskich

Lubliniec ponownie zaprasza na swoje doroczne święto! 
W dniach 13-15 czerwca odbędą się Dni Lublińca - trzy dni pełne 
muzyki, emocji i fantastycznej zabawy. Wśród gwiazd tegorocz-
nej edycji znajdą się Anna Wyszkoni oraz Kamil Bednarek, który 
wystąpi w  towarzystwie Miejskiej Orkiestry Dętej z  Lublińca. 
Szczegółowy program wydarzenia zostanie ogłoszony wkrótce. 

MW

Dni Lublińca 2025

Miejska Orkiestra Dęta Lubliniec- fot. Daniel Dmitriew Kamil Bednarek Anna Wyszkoni
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Joanna Walczak, Piotr Wojtulek i Tomasz Mańka – radni 
Rady Miejskiej w Lublińcu odwiedzili Rybnik i Kraków w celu 
zapoznania się z zielonymi rozwiązaniami w tychże miastach. 
Zdobyte doświadczenia mają pomóc przy planowaniu miejsc 
zieleni w Lublińcu.

W Rybniku urzędnicy zaprezentowali radnym rybnicką stra-
tegię zazielenienia miasta oraz adaptacji do zmian klimatu. Od-
wiedzający zobaczyli mikrolas Miyawaki. Jest to skwer zieleni 
o  powierzchni 200 m kw. charakteryzujący się wysoką bioróż-
norodnością. Lublinieccy radni poznali także koncepcję odbeto-
nowania rynku w  Rybniku oraz jego zazielenienia i  zacienienia. 
Zaznajomili się również z  mechanizmami zarządczymi pozwa-
lającymi na skuteczne podejmowanie decyzji w  sferze zarządu 
zielenią.

W Szkole Podstawowej nr 3 w Lublińcu odbyło się wy-
jątkowe spotkanie. We wtorek 11 lutego placówkę odwiedził 
ornitolog Marcin Karetta, a dzieci miały możliwość złożenia 
budek lęgowych dla ptaków.

Głównym tematem spotkania z  ornitologiem były dziuple, 
a  dokładnie wykorzystywanie ich przez różne gatunki ptaków. 
Uczniowie wysłuchali ciekawego wykładu, podczas którego mo-
gli dowiedzieć się chociażby, jakie ptaki można spotkać w Lubliń-
cu, zapoznali się z rolą ptaków w środowisku przyrodniczym oraz 
dowiedzieli się o ich zwyczajach i sposobach ochrony. 

Radni Rady Miejskiej  
analizowali zielone 

rozwiązania dla Lublińca

Własnoręcznie złożyli 
budki lęgowe dla ptaków

Później przyszła pora na bardziej praktyczną część zajęć. 
Uczniowie przystąpili do własnoręcznego składania 15 budek 
lęgowych, które zostały zakupione i  przekazane przez Urząd 
Miejski w Lublińcu. Zamieszkają w nich takie gatunki ptaków, jak: 
kos, sikorka bogatka, mazurek, wróbel, sikorka modraszka, kop-
ciuszek, muchołówka szara, rudzik czy szpak.

W ten sposób dzieci zostały aktywnie włączone w działania 
prośrodowiskowe na terenie naszego miasta. Powstałe w trakcie 
warsztatów budki lęgowe zostaną zamontowane w  okolicach 
zalewu Droniowickiego. Mamy nadzieję, że szybko zostaną zaak-
ceptowane i zasiedlone przez ptasie rodziny.

WB

W  Krakowie radni zapoznali się z  zielonymi rozwiązaniami 
w zabytkowej tkance miejskiej. Podczas wizyty obejrzeli rewitali-
zowaną na „zielono” ul. Krupniczą z ogrodami deszczowymi oraz 
rewitalizowany krakowski rynek, gdzie sadzone są kolejne drze-
wa. Jednym z punktów był również park Szymborskiej, który za-
stąpił półdziki, betonowy parking pomiędzy kamienicami. Ważną 
częścią wizyty była też praca na dokumentach planistycznych 
i  zapoznanie się z  krakowskimi wymogami odnośnie jakości ku-
powanych drzew.

Wizyta została sfinansowana dzięki Fundacji Sendzimira 
z programu Zielony Lider. Jego celem jest wspieranie lokalnych 
liderów i liderek w działaniach na rzecz ochrony środowiska i kli-
matu, a także skutecznym pozyskiwaniu funduszy Unii Europej-
skiej na ich realizację.

Wojciech Berenda 
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Firma ELHAND Transformatory Sp. z o.o. została wy-
różniona w tym roku tytułem Ambasadora Miasta Lublińca.  
Tę wyjątkową nagrodę przyznano w uznaniu za szczególny wkład 
w rozwój gospodarczy miasta oraz budowanie jego pozytywne-
go wizerunku za granicą. Dodatkowo, firma obchodzi w tym roku 
45-lecie. Z tej okazji zapraszamy na wywiad z Adamem Materą, 
prezesem zarządu przedsiębiorstwa ELHAND Transformatory 
Sp. z o.o.

ją w Arabii Saudyjskiej, Kuwejcie, ZEA, Omanie i innych krajach re-
gionu. To pozwoliło nam również na podjęcie decyzji o rozbudowie 
zakładu w Katowickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Lublińcu.

Jednym z ciekawszych przedsięwzięć było otwarcie biura han-
dlowego oraz magazynu w Houston, w Teksasie (USA), co zaowoco-
wało kontraktem na dostawę urządzeń dla amerykańskich kolei. 

Nie byłoby tych sukcesów bez ludzi, którzy tworzą ELHAND. 
Dzięki ich zaangażowaniu przekształciliśmy się z  firmy garażowej 
w przedsiębiorstwo o globalnym zasięgu. Wielkie słowa uznania za 
ich zaangażowanie i wiarę w to, że jako team możemy więcej.

WB: Wiemy, że firma działa zarówno na rynku krajowym i ryn-
kach zagranicznych. W jakich zakątkach Polski oraz świata mo-
żemy znaleźć produkty przedsiębiorstwa?

AM: Nasze urządzenia pracują w ponad 60 krajach, we wszystkich 
strefach klimatycznych i w każdych warunkach – od lodołamaczy na 
Arktyce po platformy wiertnicze w Arabii Saudyjskiej. Transforma-
tory ELHAND znajdują się na ponad 1500 statkach na całym świe-
cie, a obecnie realizujemy prestiżowy i bardzo wymagający projekt 
„Miecznik”, dostarczając rozwiązania dla nowoczesnych fregat Ma-
rynarki Wojennej RP.

Jesteśmy również obecni w  transporcie publicznym – więk-
szość polskich tramwajów, pociągów i warszawskie metro korzystają 
z naszych urządzeń. Zrealizowaliśmy kontrakty dla metra w Katarze, 
a obecnie pracujemy nad dostawą dławików dla metra w Istambule. 
Nasze transformatory pracują 1000 metrów pod ziemią w  kopal-
niach KGHM oraz zasilają kombajny górnicze w  kopalniach węgla 
kamiennego Polsce, w Chile, Wietnamie i Rosji. 

WB: Z jakich osiągnięć firmy jest Pan najbardziej dumny?  
Co uważa Pan za jej największy sukces?

AM: Zapewne sukcesem jest to, że uczciwością, rzetelnością zdo-
byliśmy zaufanie Klientów, którzy widzą korzyści we współpracy 
z nami. Nic nie cieszy bardziej niż chwila, gdy na targach w Dubaju 
podchodzą do nas klienci z Ameryki Południowej mówiąc: „Słyszeli-
śmy o ELHAND. Chcemy współpracować.”

Ale to nie wydarzyłoby się samo. Za tym wszystkim stoją ludzie 
– nasz zespół, pracownicy, którzy tworzą firmę. To oni każdego dnia 
podnoszą poprzeczkę, rozumieją sens swojej pracy i  budują firmę, 
która liczy się na rynku międzynarodowym. To właśnie ich zaanga-
żowanie i determinacja są największym sukcesem ELHAND. I to na-
pawa mnie największą dumą.

 
WB: Firma stale się rozwija i stosuje coraz nowsze technologie. 
Jakie są najnowsze rozwiązania wdrożone w przedsiębiorstwie?

AM: Stabilność finansowa i przemyślana strategia pozwalają nam na 
ciągły rozwój. W lipcu planujemy zakończyć kolejną fazę rozbudowy 
zakładu, po której będziemy dysponować 10 000 m² powierzchni 
produkcyjnej. W  tym roku inwestujemy w  nowoczesne maszyny 
i  technologie, które zwiększą nasze moce produkcyjne i  poszerzą 
zakres oferowanych urządzeń.

W 2024 roku zakupiliśmy 5 hektarów działki inwestycyjnej przy 
naszym zakładzie – to ostatni dostępny teren w  KSSE w  Lublińcu. 
Planujemy ambitne inwestycje związane z tym miejscem, o których 
będziemy mogli powiedzieć więcej wkrótce.

 
WB: Z początkiem roku firma otrzymała tytuł Ambasadora Mia-
sta Lublińca. Jakie ma on znaczenie dla Pana oraz przedsiębior-
stwa?

AM: To bardzo miła niespodzianka i ogromne wyróżnienie, zwłasz-
cza że w  tym roku obchodzimy 45-lecie istnienia. Podczas No-

 „Od 20 do 30 tysięcy urządzeń rocznie opuszcza nasz zakład 
z naklejką Lubliniec/Poland” – wywiad z Adamem Materą,

prezesem zarządu ELHAND Transformatory Sp. z o.o.

Wojciech Berenda: ELHAND Transformatory Sp. z o.o. obchodzi 
w tym roku 45-lecie. Jak wyglądały początki firmy?

Adam Matera: Stworzenie własnego przedsiębiorstwa od podstaw 
w realiach PRL-u było ogromnym wyzwaniem. Założyciel firmy, pan 
Andrzej Herbowski, inżynier elektryk i  jednocześnie przewodnik 
tatrzański, połączył swoją wiedzę techniczną z  umiejętnościami 
wspinaczkowymi, zajmując się montażem instalacji odgromowych. 
Jego pierwszymi klientami były kościoły, głównie w diecezjach opol-
skiej i gliwickiej.

Z  biegiem lat jednoosobowa działalność rozwinęła się w  nie-
wielki zespół, który w  czasach transformacji ustrojowej stał się 
fundamentem dla przyszłego przedsiębiorstwa produkcyjnego. Po-
czątkowo działaliśmy jako podwykonawca niemieckiej firmy produ-
kującej transformatory, ale szybko staliśmy się niezależnym dostaw-
cą dla polskiego przemysłu. 

To był bardzo trudny okres, w którym niedostępność materia-
łów do produkcji oraz brak odpowiedniego know-how wymuszały 
kreatywność i  poszukiwanie niestandardowych rozwiązań. Dzięki 
determinacji zespołu udało nam się jednak pokonać te przeszkody. 
Co więcej, ta umiejętność – poszukiwanie niestandardowych roz-
wiązań – pozostała z  nami do dziś, stając się naszym wyróżnikiem 
w postaci produkcji szytej na miarę.

WB: Jakie były najważniejsze momenty w historii przedsiębior-
stwa?

AM: Było ich wiele. Często kojarzę je z  przełomowymi zamówie-
niami, które otwierały nam drzwi do kolejnych rynków. Jednym 
z  pierwszych było wyprodukowanie 2500 transformatorów do 
maszynek do golenia dla żołnierzy amerykańskich podczas operacji 
„Pustynna Burza” w Iraku, w 1991 roku. To było zadanie dla firmy, 
która zrealizuje ten projekt w ekstremalnie szybkim czasie oraz jako-
ści na najwyższym poziomie. Daliśmy wtedy radę. Dwadzieścia kilka 
lat później dostarczaliśmy do tego samego kraju, wolnego już Iraku, 
zestaw kilkudziesięciu filtrów harmonicznych dużych mocy dla sy-
stemów zasilania pomp na polach naftowych.

Dzięki tym doświadczeniom udało nam się rozwinąć działalność 
na rynkach Bliskiego Wschodu – obecnie nasze urządzenia pracu-
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worocznej Gali odebrałem statuetkę z  rąk burmistrza Lublińca 
i  żartowałem wtedy, że nagroda nam się należy – przecież od 20 
do 30 tysięcy urządzeń rocznie opuszcza nasz zakład z  naklejką 
„Lubliniec|Poland”. Ta etykieta czytana jest w różnych miejscach na 
całym świecie. Czytana, wymawiana na różne sposoby, czasem z za-
bawnym akcentem, ale zawsze obecna w rozmowach biznesowych 
od Ameryki po Bliski Wschód. 

Informacja o tym honorowym tytule szybko dotarła do naszych 
klientów. Otrzymaliśmy wiele gratulacji i ciepłych słów uznania. Dla 
nas to dowód, że budując silną firmę, budujemy również markę na-
szego miasta. I tym sukcesem chcę się podzielić z każdym, kto czyta 
ten wywiad.

WB: W jaki sposób firma przyczynia się dla lokalnej społeczności 
Lublińca?

AM: Społeczna odpowiedzialność biznesu jest integralną częścią 
wartości naszej firmy, jest w  naszym DNA. W  miarę możliwości 
staramy się wspierać inicjatywy promujące zaangażowanie w  roz-
wój kultury, nauki i  sportu. Nasza pomoc koncentruje się głównie 
na aktywizacji dzieci i  młodzieży, co przejawia się m.in. w  działa-
niach realizowanych przez „JUDO Lubliniec” oraz naszą „Spartę”. 
 
WB: Spotkałem się kiedyś z opinią: „chciałbym pracować  
w ELHANDZIE, chociażby ze względu na ładne biuro”. W jaki 
sposób firma zachęca i przyciąga pracowników?

AM: Goście z kraju i zagranicy często chwalą nasze biuro i dobrze 
podaną, smaczną kawę, lecz dla mnie najcenniejszą uwagą, z którą 
się spotykam, jest to, że dostrzegają w ELHANDZIE niepowtarzal-
ną atmosferę pracy – taką, która przejawia się w dbałości o relacje 
między ludźmi.

Zależy mi na tym, aby mimo rozwoju firmy zachować jej rodzin-
ny charakter i budować klimat serdeczności. Chcę, by każdy, kto tu 
pracuje, czuł, że jest częścią czegoś większego – zespołu, który się 
wspiera i  wspólnie dąży do celu. Wierzę, że dbałość o  otoczenie, 
estetykę i detale ma ogromne znaczenie – jeśli pracujemy w przyja-
znym miejscu, to lepiej nam się działa, niezależnie od tego, czy jeste-
śmy w biurze, czy w hali produkcyjnej.

Jesteśmy jednym z  nielicznych pracodawców w  Lublińcu, któ-
rzy wprowadzili korzystny program PPE (Pracownicze Programy 
Emerytalne). Oferujemy także grupowe ubezpieczenie, dofinanso-
wanie wczasów oraz pożyczki na cele mieszkaniowe.

Obecnie rozwijamy nasz zespół i  szukamy nowych pracowni-
ków – w szczególności inżynierów projektantów, technologów, han-
dlowców oraz elektryków. Jeśli ktoś szuka stabilnej pracy w firmie 
o  międzynarodowym zasięgu i  przyjaznej atmosferze, serdecznie 
zapraszamy do kontaktu. 

WB: Skąd wzięła się nazwa firmy: „ELHAND”?

AM: Nazwa ELHAND to połączenie słowa „elektryk” oraz pierw-
szych liter imienia i  nazwiska założyciela firmy, Andrzeja Herbow-
skiego. Choć pierwotnie miała charakter technicznego akronimu, 
zyskała dodatkowe znaczenia w międzynarodowym środowisku.

Dla naszych anglojęzycznych klientów kojarzy się z  „electric 
hand” – czyli „elektryczną ręką”, co doskonale oddaje naszą rolę 
w dostarczaniu zaawansowanych rozwiązań elektrycznych. Z kolei 
w krajach arabskich nazwa ELHAND brzmi naturalnie i  jest często 
wymawiana z charakterystycznym, melodyjnym akcentem El-hand, 
co ułatwia jej rozpoznawalność na tamtejszych rynkach.

WB: Jakie wyzwania stoją przed firmą w nadchodzących latach?

AM: Największym wyzwaniem dla nas jest otwartość i  zdolność 
adaptacji do zmian, jakie niesie gwałtownie zmieniająca się rzeczy-
wistość gospodarcza. Dziś to nie tylko rosnąca liczba regulacji czy 
globalna konkurencja, ale także coraz trudniejszy dostęp do wykwa-
lifikowanych pracowników. Zapaść demograficzna i odpływ specjali-
stów mogą zahamować rozwój wielu firm.

My jednak widzimy w  tym szansę – na przyciągnięcie najlep-
szych talentów i  stworzenie środowiska, w  którym inżynierowie, 
technolodzy, handlowcy i  elektrycy będą chcieli budować swoją 
przyszłość.

Dlatego myśląc o rozwoju, kluczowe dla nas będzie pozyskanie 
pracowników o odpowiednich kwalifikacjach oraz zaangażowanych 
w  rozwój firmy. Aby to zrealizować, współpracujemy z  uczelniami 
i szkołami technicznymi, inwestujemy w staże i programy szkolenio-
we, bo wiemy, że przyszłość branży zależy od ludzi, którzy wchodzą 
na rynek. Chcemy przyciągnąć specjalistów, którzy nie boją się wy-
zwań i mają ambicję pracować w firmie o międzynarodowym zasię-
gu.

Cieszy mnie, że nasze podejście zostało docenione – dwukrot-
nie zajęliśmy drugie miejsce w województwie śląskim w ogólnopol-
skim konkursie „Pracodawca – Organizator Pracy Bezpiecznej”. 
A  największą nagrodą jest codzienność – to, że ludzie w  ELHAN-
DZIE naprawdę lubią tu być.

Staramy się, aby także po pracy umilić czas naszym pracow-
nikom. Wspieramy firmowy zespół biegowy Lucky Loosers, który 
reprezentuje nas na prestiżowych imprezach biegowych w  kraju. 
Spotykamy się z rodzinami pracowników na piknikach kajakowych, 
rowerowych oraz podczas wyjazdów na narty. Tradycją stała się 
również majówka pod żaglami dla tych, którzy szukają przygody na 
wodzie.

Mamy też własną firmową tradycję – coroczne Trafobeer, czyli 
jesienne spotkanie integracyjne.

WB: Jak wyobraża sobie Pan przedsiębiorstwo za kolejne 45 lat?

AM: Jeśli dane mi będzie dożyć tego momentu, widzę firmę, w której 
pracują dzieci i wnuki dzisiejszych pracowników, dumne z tego, że ich 
rodzice mieli wpływ na kształt swojego miejsca pracy. Aby tak się 
stało, musimy nadążać za zmianami, które wymusza rynek – tylko 
wtedy umocnimy pozycję lidera w branży, pozostając jednocześnie 
wierni wartościom, które zbudowały firmę.

Widzę też oczyma wyobraźni, jak firma przygotowuje się do ko-
lejnego jubileuszu – tym razem 100-lecia.
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W dniach 13-17 stycznia 2025 r. uczniowie Szkoły Podsta-
wowej nr 2 mieli okazję przeżyć niezapomnianą zimową przygo-
dę w malowniczych Tatrach. Wyjazd obfitował w emocjonujące 
wydarzenia, integracyjne atrakcje i piękne widoki, które na długo 
zapadną w pamięć uczestnikom. 

Nie zabrakło także czasu na odkrywanie uroków Zakopa-
nego. Uczniowie mieli okazję podziwiać majestatyczną Wielką 
Krokiew, wjechać kolejką na Gubałówkę i spacerować po tętnią-
cych życiem Krupówkach. Dużym zainteresowaniem cieszyła się 
także wizyta na Rusinowej Polanie, skąd roztaczał się wspaniały 
widok na tatrzańskie szczyty. 

„Białe szaleństwo” uczniów SP 2

Co słychać w naszych szkołach podstawowych?

Szczególnym momentem wyjazdu była też droga pod Regla-
mi, gdzie uczniowie mogli nie tylko cieszyć się pięknem ośnieżo-
nych lasów, ale także poznać ciekawostki o  faunie i  florze Tatr. 
Dla miłośników relaksu atrakcją były Chochołowskie Termy, 
gdzie wszyscy mogli się zregenerować po aktywnym dniu. 

Nieoceniona była również opieka nauczycieli, którzy z peł-
nym zaangażowaniem dbali o bezpieczeństwo i dobre samopo-
czucie uczniów. Ten zimowy wyjazd to dowód na to, że wspólne 
doświadczenia poza szkolnymi murami są nie tylko doskonałą 
zabawą, ale także wartościową lekcją życia. 

Zespół Public Relations z SP2

SP 1 Lubliniec w gronie najlepszych szkół w wo-
jewództwie śląskim w sporcie

W dniu 30 stycznia w Urzędzie Marszałkowskim w Katowi-
cach odbyła się uroczystość podsumowania współzawodnictwa 
sportowego szkół o Puchar Marszałka Województwa Śląskiego 
w roku 2024. W uroczystości wzięli udział nauczyciele i dyrekto-
rzy szkół podstawowych i średnich, które znalazły się w czołowej 
„10” tego zestawienia. 

Dzięki udanym startom naszych uczniów w  wielu dyscy-
plinach sportowych i  zaangażowaniu nauczycieli, w  gronie wy-
różnionych po raz kolejny znalazła się Szkoła Podstawowa nr 
1 w  Lublińcu. W  grupie starszej (uczniowie klas 7-8) zajęliśmy  
4 miejsce, natomiast w grupie młodszej (uczniowie klas 4-6) zo-
staliśmy sklasyfikowani na miejscu 5 w  województwie śląskim. 
Z  rąk przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego oraz Prezesa 
Śląskiego Szkolnego Związku Sportowego w Katowicach pucha-
ry i dyplomy odebrali nasi delegaci - wicedyrektor Ewa Jaskuła 
oraz nauczyciele wychowania fizycznego - Agnieszka Breguła, 
Małgorzata Poloczek, Krzysztof Bala i Adam Richter.

Miarą sukcesów uczniów i  nauczycieli niech będzie to, że 
w województwie śląskim jest ponad 1200 szkół podstawowych, 
a  we wszystkich finałach wojewódzkich rozegranych w  roku 
2024 sklasyfikowano ponad 190 szkół. Gratulujemy i  życzymy 
powodzenia w 2025 roku. 

Sukces ucznia klasy 3a
Uczniowie klasy 3a z okazji Światowego Dnia Zwierząt wzięli 

udział w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym na ilustrację do 
książki Toma Justyniarskiego pt. „Psie troski”.

Dzieci wykazały się dużą kreatywnością i włożyły w swoje 
prace wiele serca tworząc wyjątkowe dzieła. Do konkursu zgło-
szono ponad 20 tysięcy prac z  całej Polski! Wśród laureatów 
konkursu znalazł się Filip Dalkowski. Gratulujemy! Jesteśmy bar-
dzo dumni z Filipa i życzymy mu kolejnych sukcesów.

Szkoła Podstawowa nr 1 w Lublińcu
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Lekcja biologii w Muzeum Paleontologii dla uczniów 
SP 4 

Uczniowie klas ósmych Szkoły Podstawowej nr 4 z Lublińca 
mieli okazję w  styczniu uczestniczyć w  wyjątkowej lekcji biolo-
gii. Tym razem wiadomości dotyczące ewolucji życia poznawali 
w Muzeum Paleontologii w Lisowicach, gdzie obejrzeli wystawę 
cennych skamieniałości sprzed 205 milionów lat, czyli z późnego 
triasu – epoki dinozaurów i  ssaków, odkrytych w  latach 2006-
2017 podczas wykopalisk w  cegielni Lipie-Śląskie oraz brali 
udział w warsztatach dotyczących powstawania skamieniałości. 
Dowiedzieli się między innymi, że prace wykopaliskowe na tym 
terenie doprowadziły do odkrycia kości pierwszego polskiego 
dinozaura drapieżnego – Smoka z Lisowic oraz największego na 
świecie dicynodonta Lisowicia bojani, wymarłego pod koniec 
triasu. Te bardzo ciekawe zajęcia obudziły u uczniów zaintereso-
wanie paleontologią i wykopaliskami. 

Luty to czas karnawału, dlatego w Szkole Podstawowej nr 4 
nie mogło obyć się bez balu. Najmłodsi bawili się nie tylko tań-
cząc, ale też przy animacjach przygotowanych przez zaproszone         
na tę okoliczność animatorki, malowali twarze i  uczestniczyli 
w kreatywnych zabawach. Starsi uczniowie także dali się porwać 
karnawałowym rytmom i  radosnej atmosferze! Po tanecznych 
pląsach był czas na poczęstunek i kolejne atrakcje w klasach pod 
czujnym okiem wychowawców.

I.Chmiel,P.Bogacki, B.Szuster

Zimowe aktywności uczniów z „Czwórki"
Dzięki zaangażowaniu nauczycieli uczniowie SP4 mogli 

sprawdzić swoje umiejętności w  sportach zimowych, biorąc 
udział w  wyjeździe do Brennej, który odbył się 7 lutego. Na 
uczestników czekały wspaniałe ośnieżone stoki, świetna zabawa 
oraz mnóstwo nowych doświadczeń. Dla wielu z nich wyjazd stał 
się okazją do postawienia pierwszych narciarskich kroków. Była 
to również sposobność do aktywnego wypoczynku i rozwijania 
sportowych pasji. Poza tym nasi podopieczni systematycznie wy-
chodzili pod opieką nauczycieli wychowania fizycznego na lubli-
nieckie lodowisko, na którym doskonalili jazdę na łyżwach.

Karnawałowe „Ługi- Bugi"

Dzień Bezpiecznego Internetu 

Projekt „Młode Głowy” w SP 3
„MŁODE GŁOWY. Otwarcie o  zdrowiu psychicznym” to 

długofalowy projekt, który ma na celu doprowadzenie do polep-
szenia sytuacji psychicznej i zdrowotnej młodych ludzi. Inicjato-
rem projektu jest Fundacja UNAWEZA założona przez Martynę 
Wojciechowską.

W  ramach tego projektu uczniowie Szkoły Podstawowej  
nr 3, od października 2024 r. czynnie biorą udział w  projekcie 
profilaktycznym „Godzina dla MŁODYCH GŁÓW”, którego ce-
lem jest wsparcie dzieci i młodzieży w działaniach z obszaru pro-
filaktyki zdrowia psychicznego. 

Do projektu przystąpiło osiem klas. Na lekcjach wychowaw-
czych w  pierwszym półroczu realizowane były zajęcia, których 
zadaniem była otwarta rozmowa o zdrowiu psychicznym. W dru-
gim półroczu w ramach projektu realizowane będą zajęcia doty-
czące higieny cyfrowej i bezpieczeństwa w sieci.

Kampania „BohaterON – włącz historię”
Uczniowie naszej szkoły po raz kolejny brali udział w ogólno-

polskiej kampanii „BohaterON – włącz historię”, której celem jest 
upamiętnienie uczestników Powstania Warszawskiego. Działa-
nia dotyczące akcji prowadzone były od września do końca listo-
pada 2024 r. Tym razem BohaterON połączył siły z  projektem 
„MŁODE GŁOWY”. Założeniem współpracy było połączenie 
wiedzy historycznej z  tematami ważnymi dla współczesnych 
młodych ludzi i zadbaniem o ich dobrostan emocjonalny. 

Uczniowie najstarszych klas brali udział m.in. w  zajęciach 
opartych na materiałach wideo z  Powstańcami Warszawskimi, 
które powstały w ramach kampanii #TeżByliśmy. Za prowadzo-
ne w ramach akcji działania Szkoła otrzymała w styczniu Dyplom 
z podziękowaniami za zaangażowanie w upamiętnienie 80. rocz-
nicy wybuchu Powstania Warszawskiego. 

W dniu 12 lutego, w Szkole Podstawowej nr 3 obchodzony 
był Dzień Bezpiecznego Internetu. Jest to święto obchodzone 
w całej Europie w pierwszej połowie lutego, z inicjatywy Komisji 
Europejskiej. W  szkole odbył się apel oraz spotkanie z  funkcjo-
nariuszem Policji. Podczas apelu przedstawiono najważniejsze 
zasady ochrony prywatności w sieci, jak również odpowiedzial-
ne i bezpieczne korzystanie z mediów społecznościowych. Ucz-
niowie dowiedzieli się, jak unikać cyberprzemocy, jakie działania 
podjąć w  przypadku natrafienia na nieodpowiednie treści, oraz 
jak chronić swoje dane osobowe. 

Marcin Straus 
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Przypominamy, że od 1 lipca 2024 roku na terenie Lub-
lińca wszedł obowiązek selektywnego zbierania odpadów 
tekstyliów i odzieży. Odpady takie jak: odzież, pościel, ręcz-
niki czy inne materiały tekstylne nie mogą już trafiać do po-
jemników na odpady zmieszane. Zniszczone i nieprzydatne 
do ponownego użycia ubrania oraz tekstylia należy dostar-
czać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komu-
nalnych. Oddawane odpady nie mogą być zawilgocone oraz 
zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi np. smarami. 
Usługa dotyczy odzieży i tekstyliów pochodzących z gospo-
darstw domowych.

Musimy zdać sobie sprawę, jak negatywny wpływ na środo-
wisko ma przemysł tekstylny. Niestety zdecydowana większość 
odpadów tekstylnych i ubrań nie jest zbieranych selektywnie. To 
oznacza, że trafiają one do zmieszanych odpadów z gospodarstw 
domowych, przeznaczonych do spalenia lub składowania, a  to 
szkodzi środowisku. Prawidłowa segregacja to początek, aby 
nadać używanej odzieży nowe życie. Istotną rolę w  zapobiega-
niu powstawaniu odpadów odgrywa odpowiedzialne podejście 
do konsumpcji. Warto ograniczyć nadmierne kupowanie ubrań 
nabywając tylko te rzeczy, które są nam naprawdę potrzebne. 
Zwracajmy uwagę na jakość i trwałość produktów - one posłużą 
nam dłużej, a także decydujmy się na produkty wykonane z recy-
klingowanych materiałów.

Pamiętajmy, że ubrania w dobrym stanie możemy w pierw-
szej kolejności przekazać innym osobom, wrzucić do pojemników 
na odzież rozmieszczonych na terenie naszego miasta, skorzy-
stać z charytatywnych zbiórek mobilnych polegających na odbio-
rze używanej odzieży i tekstyliów bezpośrednio od darczyńców.  
Korzystajmy z internetowych grup zajmujących się przekazywa-
niem tekstyliów lub platform internetowych (np. https://inpost.
pl/ekozwroty, https://ubraniadooddania.pl/). Dzięki wspólnym 
działaniom możemy skutecznie ograniczyć ilość odpadów i  za-
dbać o nasze środowisko.

Wydział Komunalny
UM w Lublińcu 

Obowiązkowa  
segregacja odpadów 
tekstyliów i odzieży

Wspólne działania 
Straży Miejskiej i Policji

W związku ze zgłaszanymi przez mieszkańców miasta 
zdarzeniami wpływającymi na poczucie bezpieczeństwa, 
Straż Miejska oraz policjanci Komendy Powiatowej Policji 
w Lublińcu realizują czynności zmierzające do zwiększenia 
efektywności w ujawnianiu sprawców wykroczeń szczegól-
nie uciążliwych. 

Planowane jest zwiększenie ilości patroli i kontroli w rejonie  
ul. P. Stalmacha,  w  okolicy skrzyżowania ul. Grunwaldzkiej  
i  ul. Cyrana oraz w  centrum miasta, tj. na placu Konrada Manki 
i placu Kopernika, gdzie odnotowywane są przypadki spożywa-
nia alkoholu. Wielokrotnie w  2024 roku sprawcy tych wykro-
czeń byli ujawniani przez operatorów monitoringu miejskiego, 
a  czynności strażnicy kończyli postępowaniami mandatowymi. 
Zgodnie z  oczekiwaniami mieszkańców nasilone zostaną także 
działania prewencyjne w  rejonie ul. Oleskiej, gdzie odnotowuje 
się zarówno spożywanie alkoholu, zaśmiecanie, ale i nieobyczaj-
ne zachowania. Te rejony miasta będą w I półroczu 2025 r. pod 
szczególnym nadzorem służb.

W  zakresie ruchu drogowego w  dalszym ciągu będzie kon-
trolowany ruch w rejonie lublinieckiego rynku, ul. Tylnej, w okoli-
cy której zamontowano kolejną kamerę monitoringu miejskiego, 
z  której obraz pozwoli na podgląd w  zakresie parkowań pojaz-
dów.

Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Lublińcu zwracają 
się także do mieszkańców miasta z apelem o zabezpieczanie mie-
nia i wykazywanie w tym zakresie dbałości i czujności. W rejonie 
ulic: 3 Maja, św. Anny, Cebulskiego, Wyszyńskiego, Cichociem-
nych miały miejsce przypadki kradzieży z  włamaniem, jak rów-
nież oszust pod tzw. „legendę”. Prosimy o  informowanie służb, 
aby w przypadku podejrzanego zachowania osób, kontaktować 
się z dyżurnym Policji lub Straży Miejskiej. Także i w tym rejonie 
miasta, częściej należy spodziewać się patroli zarówno Policji, jak 
i Straży Miejskiej.

Dariusz Michalski 
Komendant Straży Miejskiej w Lublińcu
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Program skierowany jest dla lublinieckich seniorów w wie-
ku 65 lat i starszych, samotnych (także samotne małżeństwa), 
nieposiadających najbliższej rodziny (zstępnych) na terenie 
gminy Lubliniec, którzy na stałe zamieszkują w lokalu, w jakim 
realizowana będzie usługa naprawcza.

Zakres usług naprawczych świadczonych w ramach progra-
mu obejmuje m.in.: naprawę lub wymianę zawiasów w drzwiach, 
szafkach, montaż, wymianę zamka, klamki w drzwiach, naprawę, 
wymianę bądź uszczelnianie cieknących kranów, udrażnianie od-
pływów, podłączenie pralki, zmywarki, odpowietrzenie kaloryfe-
rów, wymianę żarówki,montaż obrazów, luster, uchwytów, półek 
i inne drobne czynności naprawcze i montażowe.

Zakup materiałów i  części do wykonania usługi należy do 
seniora, jeśli jednak stan jego zdrowia nie pozwala mu na samo-

MOPS rozpoczyna  
kolejną edycję  

lokalnego programu dla  
lublinieckich seniorów!

dzielne dokonanie zakupu, przekazuje środki pieniężne „Złotej 
Rączce”, który zakupi potrzebne materiały i rozliczy się z zakupu 
paragonem fiskalnym.

W celu zgłoszenia się do programu zapraszamy chętnych se-
niorów do kontaktu osobistego w siedzibie Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Lublińcu przy ul. Oświęcimskiej 30 lub te-
lefonicznego (34/356-20-05) z pracownikami socjalnymi, którzy 
szczegółowo wyjaśnią zasady korzystania z usługi „Złotej Rącz-
ki”.

Informujemy, że w  trosce o  bezpieczeństwo seniorów pra-
cownik „Złota Rączka” posiada imienną legitymację ze zdjęciem 
wydaną i podpisaną przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Lublińcu. Apelujemy, aby każda osoba starsza 
sprawdzała nieznaną jej osobę przed wpuszczeniem jej do 
mieszkania!

MOPS w Lublińcu

Kolejna edycja 
grupy wsparcia 

„Moc jest w nas”
Rozpoczynamy nabór do realizacji projektu pn. „W pomaga-

niu siła –potrzebujesz pomocy przyjdź” i utworzenia nowej grupy 
wsparcia dla kobiet doświadczających przemocy domowej.

Osoby zainteresowane proszone są o  bezpośredni kontakt 
pod nr telefonu 604 242 316 lub na adres mailowy: tkopdlubli-
niec@wp.pl z podaniem imienia i nazwiska oraz nr telefonu.

W  spokojnej rozmowie przeprowadzonej przez koordyna-
torki projektu ze zgłoszonymi kobietami zostaną ustalone zasady 
i warunki udziału w powstałej grupie oraz ich przebieg.

W programie: warsztaty grupowe psychologiczne, indywidu-
alne konsultacje psychologiczne, porady i warsztaty z adwokat-
ką, warsztaty z profilaktyki zdrowia psychicznego poprowadzo-
ne przez psychiatrę i terapeutę uzależnień, warsztaty relaksacji.
Zadanie zlecone i dofinansowane przez Miasto Lubliniec. 

TKOPD w Lublińcu 
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Ferie rozpoczęliśmy z prawdziwym rozmachem – w iście 
komiksowym stylu! W dniu 15 lutego Lubiteka zamieniła się 
w bramę do fascynującego świata mangi, anime i kultury Azji, 
przyciągając zarówno najmłodszych, jak i starszych miłośni-
ków popkultury japońskiej i chińskiej.

Na uczestników czekała moc niezwykłych atrakcji, a  każ-
da z  nich była unikalnym biletem do innego zakątka Dalekiego 
Wschodu. Na początku uczestnicy mieli szansę stworzyć własne, 
unikalne notesy inspirowane mangą podczas warsztatów prowa-

Dzień Mangi w Lubitece 
– podróż do krainy mangi i popkultury Azji

dzonych przez Barbarę Tkacz z Mobilnej Pracowni Artystycznej 
KOTYDOROBOTY. Następnie, najmłodsi wraz z rodzicami wy-
ruszyli w cyfrową podróż po Chinach dzięki zajęciom z Ewą Sie-
miradzką - „Kodowanie w Kraju Smoka”. To była niezwykła oka-
zja, by odkryć tajniki chińskiej kultury i technologii w przystępny 
i zabawny sposób. 

Prawdziwą perłą wydarzenia były warsztaty „14 dni w  Pe-
kinie” prowadzone przez Martynę Harpulę, studentkę sinologii 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Uczestnicy mogli nie tylko poznać 
fascynujące fakty o Chinach, ale także wziąć udział w inspirują-
cej prelekcji o  podróżach i  kulturze tego kraju. Kulminacyjnym 
punktem dnia były warsztaty „Kultura Świata: Kaligrafia, Zaba-
wa i Smaki Japonii” prowadzone przez rdzenną Japonkę ze Szko-
ły Artystyczno-Językowej KAMELEON! Uczestnicy mieli szan-
sę nauczyć się podstaw kaligrafii i liczyć do 10 oraz rozwiązywali 
test o Kraju Kwitnącej Wiśni. Przez cały czas trwania wydarzenia 
można było podziwiać wystawę niesamowitych kolekcjonerskich 

figurek Aleksandry Błaśkiewicz, która zaprezentowała unikato-
we egzemplarze i opowiedziała o swoim zamiłowaniu do japoń-
skiego komiksu. Dziękujemy Wydawnictwu WANEKO, które 
objęło wydarzenie patronatem i  podzieliło się z  uczestnikami 
materiałami promocyjnymi nadchodzących mangowych premier, 
pocztówkami ze znanych serii oraz notesami. Dzień Mangi w Lu-
bitece to nie tylko okazja do zabawy i nauki, ale także szansa na 
integrację społeczności miłośników japońskiej i chińskiej kultury. 
Mamy nadzieję, że to dopiero początek jeszcze większej mango-
wej przygody! Do zobaczenia na kolejnych wydarzeniach!

MPBP w Lublińcu 

Warsztaty z prelekcja „14 dni w Pekinie” 
prowadzone przez Martynę Harpulę.

Warsztaty „Kultura Świata: Kaligrafia, Zabawa i Smaki Japonii” prowadzone 
przez rdzenną Japonkę ze Szkoły Artystyczno-Językowej KAMELEON.

„Notesy Manga/Kawaii” warsztaty kreatywne z Barbarą Tkacz  
z Mobilnej Pracowni Artystycznej KOTYDOROBOTY.

Zajęcia z kodowania i programowania „Kodowanie w Kraju Smoka” 
z Ewą Siemiradzką.
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Kącik adopcyjny

Tosia to około 3-letnia sunia, 
która przez długi czas błąkała się 
po ulicach Lublińca, nie dając się 
złapać. Po wielu miesiącach udało 
się ją uratować, a teraz jest już go-
towa na nowy, kochający dom!

Jest łagodna, uwielbia przytu-
lanie i długie spacery. Pięknie cho-
dzi na smyczy i z każdym dniem ot-
wiera się coraz bardziej. Najlepiej 
odnajdzie się w  domu bez innych 
psów.

Podaruj Tosi drugą szansę – 
czeka na Ciebie w schronisku! 

Kontakt w  sprawie adopcji:  
728 538 996
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Ten piesek został znaleziony na 
ulicy Kochanowskiego w walentyn-
ki. To stary pies, prawdopodobnie 
niewidomy. Pilnie poszukiwany 
właściciel lub ktoś, kto podaruje 
mu dom na ten ostatni czas.

Kontakt w  sprawie adopcji:  
728 538 996


